2021年 11月 12日

各 位

会 社 名 横浜冷凍株式会社
代表者名  代表取締役社長    松原  弘幸

（コード番号 2874 東証第１部）
   問合せ先  執行役員広報ＩＲ部長  吉田  豊

電話番号   045－210－0011

特別利益、特別損失の計上および業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、2021 年９月期において特別利益および特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたしま

す。

あわせて、2020年 11月 13日に公表した 2021年９月期の通期業績予想と本日公表の実績において差異

が生じましたので、お知らせいたします。
記

１．特別利益および特別損失の内容

 2021 年９月 28日付「連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ」にてお知らせした通り、ノルウェー

養殖事業を再編および拡大するため、連結子会社 Hofseth Aqua ASの持ち株会社である HIYR ASの当社保有株

式の全てを Hofseth International AS に譲渡したことに伴う関係会社株式売却益 2,403 百万円を当期末に特別

利益として計上いたしました。

 また、当期末は喜茂別物流センター事業計画見直しに伴う減損損失 598百万円を特別損失として計上いたしま

した。

２．2021年９月期連結業績予想と実績値との差異

（2020 年 10月１日～2021年９月 30 日）   （単位 ： 百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 111,000 3,900  3,800 2,400 40円 87銭

今回実績（Ｂ） 110,782 2,562 2,762 3,605 61円 30銭

増減額（Ｂ－Ａ） △217 △1,337 △1,037 1,205

増減率（％） △0.2 △34.3 △27.3 50.2

(ご参考)前期実績

(2020年９月期)
115,025 3,412 3,701 2,340 39円 86銭

３．差異の理由

 売上高は予想通りに推移したものの、ノルウェー養殖事業はシーライス（寄生虫）除去に伴う成長の

遅れとへい死率の増加によって生産コストが増加し、売上原価を押し上げたため、営業損失となりまし

た。その結果、営業利益・経常利益が当初公表した予想を下回る実績となりました。

 また、上記の通り、特別利益および特別損失を計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益が当

初の予想を上回る実績となりました。

以上